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K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 22 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 22 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 2 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 46 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 8 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,
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– 38 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 24
osoby w izolacji domowej

3. Poddano kwarantannie 820 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 241

– kwarantanna instytucjonalna – 13

– kwarantanna domowa – graniczna – 566

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Odpis od ręki
Potrzebujesz odpisu aktu urodzenia lub małżeństwa? Nie musisz
iść  do  urzędu,  nie  tylko  po  to,  by  zawnioskować  o  ten
dokument, ale i by go dostać. Od dziś możesz go mieć od ręki –
w wersji elektronicznej. Poznajcie naszą nową e-usługę.

–  Chcemy  maksymalne  przyspieszyć  obsługę  obywateli  i
jednocześnie odciążyć urzędników – mówi minister cyfryzacji
Marek  Zagórski.  –  Nieustannie  staramy  się  ulepszać  nasze
usługi tak, by były proste i nowoczesne. Udostępniane dziś
rozwiązanie jest pierwszym tego typu w Europie – dodaje szef
MC.

Popularna usługa
Najpierw  nieco  teorii  –  odpis  aktu  stanu  cywilnego  to
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dokument, który potwierdza zdarzenie zarejestrowane w urzędzie
stanu cywilnego. Odpisów aktu stanu cywilnego potrzebują np.
osoby  planujące  ślub.  Odpisy  są  często  wymagane  przy
załatwianiu  wielu  życiowych  spraw.

Już  jakiś  czas  temu  wdrożyliśmy  e-usługę  umożliwiającą
wnioskowanie online o odpis aktu.

– Do tej pory skorzystało z niej ponad 110 tysięcy osób. Z
miesiąca na miesiąc staje się coraz bardziej popularna – mówi
minister cyfryzacji Marek Zagórski.

Od dziś dostępna jest jej nowa odsłona. O odpis nie tylko
można  zawnioskować  przez  internet,  ale  i  otrzymać  go
automatycznie  –  w  wersji  elektronicznej.  Co  to  oznacza  w
praktyce? System wygeneruje dokument bezpośrednio z Systemu
Rejestrów Państwowych (SRP), a następnie prześle go na Twoją
skrzynkę  i  to  bez  zaangażowania  urzędnika.  Pełnoprawny
dokument trafi do Ciebie szybciej niż się spodziewasz.

Wydanie dokumentu przez automat będzie możliwe przy spełnieniu
kilku warunków.

odpis aktu, o który wnioskujesz, musi dotyczyć Ciebie,
Twoich dzieci, małżonka lub rodziców,
system  –  w  trakcie  wypełniania  wniosku  –  musi
potwierdzić,  że  możliwe  jest  automatyczne  wydanie
odpisu.  Chodzi  o  informację,  czy  akt  jest
zdigitalizowany,  jawny  i  bez  założonej  blokady
wydawania.
płatności za odpis należy dokonać online.

Które  akty  dostępne  są  od  ręki?  W  Systemie  Rejestrów
Państwowych (SRP) obowiązkowo rejestrujemy akty od 2015 roku.
W tym momencie to na ich odpisy nie trzeba czekać. Stale
prowadzimy  migrację  do  systemu  także  starszych  dokumentów.
Kontynuujemy  też  proces  parentyzacji,  czyli  tworzenia  w
systemie jednoznacznej relacji rodzic – dziecko. Prosimy o
cierpliwość, robimy to stopniowo.



Wniosek online, dokument online
Co  zrobić,  żeby  najpierw  zawnioskować  o  odpis,  a  później
dostać  go  w  wersji  elektronicznej?  Potrzebujesz  profilu
zaufanego i wizyty na portalu GOV.pl.

Szczegółowe informacje wraz z instruktażem, jak założyć profil
zaufany można znaleźć na stronie:

https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/odpis-od-reki

Ważne! Odpis, który uzyskasz, będzie miał moc prawną tylko w
wersji elektronicznej. Nie drukuj go i przekazuj tylko w tej
postaci. Wydruk nie ma mocy prawnej. Automatyczny odpis będzie
zawierał  podpis  kwalifikowany  potwierdzający  autentyczność
odpisu.

Ważne! Jeśli system nie wyda Twojego odpisu automatycznie i
tak go otrzymasz. Odbędzie się to jednak z udziałem urzędnika.

Za uzyskanie odpisu trzeba zapłacić – tak było zawsze, to nie
ma związku z nową e-usługą:

22 zł – za odpis skrócony aktu stanu cywilnego (także za
odpis wielojęzyczny w formie papierowej),

33 zł – za odpis zupełny aktu stanu cywilnego.

Jeśli  załatwiasz  sprawę  przez  pełnomocnika  –  zapłacisz
dodatkowo 17 zł za pełnomocnictwo.

Wysyłając wniosek online, masz do wyboru dwa sposoby płatności
– online lub przelew bankowy bądź pocztowy.

Gotowy odpis znajdziesz w swojej skrzynce odbiorczej na swoim
koncie Mój GOV. Znajdziesz ją na www.GOV.pl (prawy górny róg
strony), a dostaniesz się do niej po zalogowaniu profilem
zaufanym.
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Większa  dostępność  wsparcia
finansowego  dla  studentów  i
doktorantów
18  kwietnia  2020  r.  –  wraz  z  wejściem  w  życie  ustawy  o
szczególnych  instrumentach  wsparcia  w  związku  z
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 – wprowadzono zmiany
w systemie świadczeń dla studentów i doktorantów.

Jakie zmiany dla studentów i doktorantów znalazły się w Tarczy
Antykryzysowej?

W czasie epidemii nie obowiązuje limit dwóch zapomóg w
roku akademickim – oznacza to, że student może złożyć
wniosek o zapomogę w swojej uczelni za każdym razem,
kiedy jego sytuacja życiowa pogorszyła się, np. z powodu
utraty źródła dochodu przez studenta albo członka jego
rodziny.
Ponieważ w okresie zawieszenia działalności uczelni mogą
pojawiać  się  trudności  w  organizacji  pracy  komisji
stypendialnej,  zapomogi  są  przyznawane  przez  rektora.
Jeżeli w uczelni funkcjonowały komisja stypendialna i
odwoławcza komisja stypendialna, to nadal zachowują one
uprawnienia  do  przyznawania  stypendium  socjalnego,
stypendium  dla  osób  niepełnosprawnych  i  stypendium
rektora.
Wnioski o zapomogi są rozpatrywane w trybie uproszczonym
– zgodnie z regulaminem świadczeń dla studentów.
W  okresie  zawieszenia  kształcenia  doktorantów  na
studiach  doktoranckich  rozpoczętych  przed  rokiem
akademickim  2019/2020  stosuje  się  analogiczne  zasady
przyznawania  zapomóg,  ale  zapomoga  przyznawana  jest
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przez  kierownika  podmiotu  prowadzącego  studia
doktoranckie.

Wnioski  o  przyznanie  zapomogi  składa  się  w  uczelni,  a  w
przypadku doktorantów kształcących się w instytutach naukowych
PAN lub instytutach badawczych – w tym instytucie.

Wydłużamy okres wsparcia finansowego
W semestrze letnim 2019/2020 roku, w związku z trudną sytuacją
wielu  rodzin,  zniesiono  regułę  dotyczącą  stypendium
socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych i zapomogi,
zgodnie  z  którą  świadczenia  te  przysługują  przez  okres
studiowania  nieprzekraczający  6  lat.  Oznacza  to  możliwość
finansowego wsparcia tych studentów, którym upłynął okres 6
lat od momentu rozpoczęcia studiów i w związku z tym nie
mogliby ubiegać się o przyznanie ww. świadczeń.

Zmniejszamy liczbę potrzebnych dokumentów
Do  30  września  2020  r.  wnioski  o  przyznanie  świadczeń
stypendialnych mogą być składane w formie i w sposób określony
przez uczelnię. Uczelnia może więc wprowadzić dodatkowy sposób
i formę składania wniosków o przyznanie stypendiów i zapomóg.
Zniesiono też obowiązek dołączania do wniosku o przyznanie
stypendium  socjalnego  zaświadczenia  z  ośrodka  pomocy
społecznej o sytuacji dochodowej i majątkowej swojej i rodziny
przez studenta, którego miesięczny dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza 528 zł. Sytuacja materialna studenta będzie
mogła  być  weryfikowana  przez  uczelnię  na  podstawie  innych
dostępnych dokumentów.

Wsparcie  dla  spłacających  kredyt
studencki
Ustawa  wprowadziła  też  wsparcie  dla  absolwentów,  którzy
podczas  studiów  otrzymali  kredyt  studencki  i  teraz  go
spłacają. Na wniosek kredytobiorcy bank obligatoryjnie zawiesi



spłatę kredytu studenckiego na do 6 miesięcy, bez konieczności
spełnienia dodatkowych przesłanek oraz dokumentowania sytuacji
życiowej  przez  kredytobiorcę.  Wniosek  o  zawieszenie  spłaty
kredytu  studenckiego  składa  się  w  banku,  z  którym
kredytobiorca  zawarł  umowę.  Niezależnie  od  tej  możliwości
kredytobiorca może także korzystać ze wszystkich ulg w spłacie
kredytu  przewidzianych  obowiązującymi  przepisami,  np.
zawieszenia kredytu i odsetek na okres do 12 miesięcy z uwagi
na trudną sytuacje życiową, zmniejszenie raty kredytu do 20%
miesięcznych dochodów.
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Małopolskie  Dni  Książki  w
internecie
Tegoroczna edycja Małopolskich Dni Książki – „Książka i Róża”
będzie niezwykła, ponieważ w całości internetowa! 23 kwietnia
br. zaplanowano m.in. warsztaty on-line i wirtualne spacery po
półkach  wydawniczych.  Wszystkich  miłośników  dobrej  lektury
zapraszamy do wspólnej, internetowej przygody.

Pomysł organizacji Małopolskich Dni Książki „Książka i Róża”
pochodzi  z  Hiszpanii,  skąd  został  przeniesiony  do  naszego
regionu w 2002 roku. Związany jest z obchodami Światowego Dnia
Książki  i  Praw  Autorskich  (23  kwietnia),  święta  autorów,
ilustratorów, wydawców, książek, czytelników i czytelnictwa.
Ideą akcji jest rozwój czytelnictwa w regionie.

Tegoroczne Małopolskie Dni Książki dla wszystkich nas będą
specjalne, jak sytuacja w której się znaleźliśmy. Warto jednak
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ten czas kwarantanny spożytkować na działania, które zawsze
odkładaliśmy  na  potem.  Wielu  z  Was  mówi  o  nadrabianiu
czytelniczych zaległości, rozwijaniu swoich pasji, nabieraniu
nowych  umiejętności.  W  tegorocznej  edycji  Książki  i  Róży
chcieliśmy pomóc w tych działaniach.
Jeśli  uznaliście,  że  to  właśnie  czas  na  nadrabianie
czytelniczych zaległości, to mamy dla Was dodatkowe kody do
platformy Legimi, by nie zabrakło Wam lektury. Chcecie napisać
biografię? Z pewnością przygotują Was do tego nasze warsztaty
wprowadzające do biografistyki z Marcinem Wilkiem, a wirtualny
spacer  po  biograficznych  półkach  wydawniczych  z  Łukaszem
Wojtusikiem  poszerzy  wiedzę  w  tym  temacie.  Zanim  jednak
zasiądziecie  do  pisania  może  warto  poszukać  inspiracji
w losach własnej rodziny, odnaleźć przodków, posadzić drzewo…
genealogiczne, może to właśnie tutaj kryją się historie warte
spisania dla przyszłych pokoleń. Na taką okazję mamy również
coś  interesującego  –  Karolina  Szlęzak  i  Kinga  Urbańska
podzielą  się  swoją  wiedzą  i  wieloletnim  doświadczeniem
w prowadzeniu poszukiwań genealogicznych.

Bądźcie z nami 23 kwietnia!
Projekt  przypomina  również,  że  książka  może  być  pięknym
podarunkiem,  a  ponieważ  w  tym  roku  nie  możemy  osobiście
odwiedzać  ulubionych  księgarń,  buszować  między  regałami  to
polecamy  również  uwadze  akcję  http://ksiazkanatelefon.pl
wspierającą księgarnie!
Organizatorami  projektu  są  Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna
w Krakowie i Województwo Małopolskie.

O  szczegółach  można  przeczytać  tutaj:
www.malopolska.pl/aktualnosci/kultura/malopolskie-dni-ksiazki-
w-internecie
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BO  Małopolska:  składanie
zadań przeniesione na jesień
W związku z obowiązującym na terenie Polski stanem epidemii,
Zarząd Województwa Małopolskiego zdecydował o kolejnej zmianie
harmonogramu  5.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego. Propozycje zadań mieszkańcy będą mogli zgłaszać
od  1  września  do  15  października  2020  roku.  Głosowanie
zaplanowano na wiosnę 2021 roku. 

Pierwotnie nabór zadań do tegorocznej edycji BO Małopolska
miał  się  rozpocząć  1  kwietnia.  Dbając  jednak  o  zdrowie
i bezpieczeństwo mieszkańców, Zarząd Województwa Małopolskiego
zdecydował o przesunięciu tego etapu na jesień.

Zmiany pozwolą na normalne procedowanie budżetu obywatelskiego
już po minięciu zagrożenia związanego z pandemią koronawirusa.
Wierzę, że ten czas wykorzystają także na przemyślenie swoich
pomysłów do tegorocznej edycji BO Małopolska

– zachęca Edward Czesak, odpowiadający w zarządzie województwa
m.in. za budżet obywatelski.
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Z powodu pandemii koronawirusa zdecydowano także o odwołaniu
wszystkich  spotkań  informacyjnych  dotyczących  5.  edycji  BO
Małopolska.  Pierwotnie  pracownicy  urzędu  marszałkowskiego
mieli  spotkać  się  z  mieszkańcami  w  12  miastach  w  całym
województwie.

Oczywiście monitorujemy sytuację i reagujemy na bieżąco. Gdyby
były  potrzebne  kolejne  decyzje,  poinformujemy  o  tym
mieszkańców  Małopolski

– podkreśla Edward Czesak.

Ważne terminy w 5. Edycji BO Małopolska

Jak  wygląda  harmonogram  po  zmianach?  Poniżej  podajemy
najważniejsze  terminy:

Zgłaszanie  zadań  przez  mieszkańców  Województwa
Małopolskiego – od 1 września do 15 października 2020 r.
Udostępnienie  wykazu  zgłoszonych  zadań  –  do  30
października 2020 r.
Udostępnienie  wstępnej  listy  zadań  dopuszczonych  do
głosowania i listy zadań odrzuconych – do 5 lutego 2021
r.
Składanie odwołań przez autorów zadań – do 12 lutego
2021 r.
Rozpatrzenie odwołań autorów zadań przez Radę Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego – do 31 marca
2021 r.
Udostępnienie ostatecznej listy zadań dopuszczonych do
głosowania oraz listy zadań odrzuconych – do 16 kwietnia
2021r.
Rozpoczęcie  akcji  informacyjnej  (promującej  dane
zadanie) przez autorów zadań – od 16 kwietnia 2021 r.
Głosowanie  mieszkańców  Województwa  Małopolskiego  –  1
maja – 31 maja 2021 r.
Ogłoszenie  wyników  głosowania  mieszkańców  Województwa
Małopolskiego – do 15 września 2021 r.



Jeśli masz pytania, skontaktuj się z pracownikami zajmującymi
się  budżetem  obywatelskim  za  pośrednictwem  skrzynki
pocztowej:  bo@umwm.malopolska.plbo@umwm.malopolska.pl  lub
messengera https://www.facebook.com/bo.malopolska
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informuje, że do dnia 21 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00
wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 2 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 37 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 8 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,

– 29 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 22
osoby w izolacji domowej

3. Poddano kwarantannie 782 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 177

– kwarantanna instytucjonalna – 13

– kwarantanna domowa – graniczna – 592

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

Przyjdź po flagę do Starostwa
Powiatowego w Limanowej
Zbliża  się  Święto  Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz
rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. Od 28 kwietnia (do
wyczerpania zapasów) w godzinach pracy urzędu, będą rozdawane

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjdz-po-flage-do-starostwa-powiatowego-w-limanowej-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjdz-po-flage-do-starostwa-powiatowego-w-limanowej-2/


flagi i flagietki, które każdy może nabyć za darmo.

Flagi będą rozdawane w ramach projektu „Kto Ty jesteś”, który
realizuje  Fundacja  Pro-Vincja  ze  Słopnic  przy  wparciu
finansowym Powiatu Limanowskiego z zakresu kultury, sztuki i
dziedzictwa  narodowego.  Jego  ideą  jest  podniesienie
świadomości  narodowej,  patriotyzmu  oraz  rozwoju  tożsamości
wspólnotowej.

Proszę o wywieszenie flag w domach i mieszkaniach. To prosta,
ale  jakże  ważna  lekcja  patriotyzmu.  Rozdając  flagi  chcemy
zachęcić  mieszkańców  do  indywidualnego  włączenia  się  w
obchodzenie  świąt  narodowych  –   mówi  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Biało  –  czerwone  flagi  i  flagietki,  będą  rozdawane  przed
budynkiem Starostwa Powiatowego w Limanowej (przy wejściu do
budynku B).

Wywieś flagę – pokaż, że pamiętasz o narodowych barwach!

 

 

Problemy  konsumentów  w
obliczu koronawirusa
Do  Powiatowego  Rzecznika  Konsumentów  w  Limanowej  wpływa  w
ostatnim  czasie  ogromna  ilość  pytań  i  skarg  konsumentów.
Najczęściej  dotyczą  one  odwoływanych  wycieczek  i  wyjazdów,
przyjęć  weselnych  czy  zamknięcia  żłobków  i  przedszkoli.
Konsumenci często są zagubieni, nie wiedzą jak postępować w
sytuacji odwołania wyjazdu, wesela, czy koncertu.  

https://powiat.limanowski.pl/blog/problemy-konsumentow-w-obliczu-koronawirusa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/problemy-konsumentow-w-obliczu-koronawirusa/


W  tej  nadzwyczajnej  sytuacji  Urząd  Ochrony  Konkurencji  i
Konsumentów przygotował odpowiedzi na najczęściej pojawiające
się  pytania  o  prawa  konsumenckie.  Pakiet  informacji  jest
dostępny  na  stronie  internetowej
https://www.uokik.gov.pl/koronawirus.php  i  jest  na  bieżąco
aktualizowany.  Porady  podzielone  są  na  kilka  kategorii
tematycznych:  „Usługi  turystyczne”,  „Hotele”,  „Transport”,
„Sprzedaż”,  „Usługi  finansowe”,  „Usługi”,  „Ochrona
konsumentów”.

Również  Stowarzyszenie  Aquila  przygotowało  odpowiedzi  na
pytania  konsumentów.  Można  je  znaleźć  pod  adresem:
https://prawo-konsumenckie.pl/wp-content/uploads/2020/03/PYTAN
IA-I-ODPOWIEDZI.pdf.

Zagadnienia wyjaśniane są w łatwy i przystępny dla konsumentów
sposób.

Ponadto  konsumenci  mogą  skorzystać  z  bezpłatnego  narzędzia
online,  przygotowanego  przez  Stowarzyszenie  Aquila.  Portal
https://e-konsument.com/ służy do automatycznego uzyskiwania
porad konsumenckich, także w innych sprawach niż związane z
koronawirusem.

Proszę mieć na uwadze, że sytuacja w której się znajdujemy
jest trudna zarówno dla konsumentów jak i przedsiębiorców.
Najlepszym rozwiązaniem wydaje się więc spokojne i racjonalne
podejście do wzajemnych świadczeń i obowiązków. W przypadku
ewentualnych  sporów  zachęcam  do  skorzystania  z  pomocy
rzecznika  konsumentów,  organizacji  konsumenckich,  czy
mediacji. Pamiętajmy jednak, by mimo wszystko unikać sporów, a
jeżeli już się pojawiają, mieć świadomość, że o zasadności
roszczeń  będzie  ostatecznie  rozstrzygał  sąd  –  mówi  p.o.
Powiatowego Rzecznika Konsumentów Kamila Szubryt – Kuc.

 

https://www.uokik.gov.pl/koronawirus.php
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WAŻNY  KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY
ZMIANY  PRZEPISÓW  W  ZAKRESIE
POMOCY DLA PRZEDSIĘBIORCÓW W
OKRESIE PANDEMII
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2020r. o szczególnych instrumentach
wsparcia  w  związku  z  rozprzestrzenianiem  się  wirusa  SARS-
Cov-2, opublikowana w Dz.U. 2020, z dnia 17 kwietnia 2020r.
poz. 695 wprowadziła szereg zmian dotyczących wsparcia dla
przedsiębiorców, udzielanych przez Starostę Limanowskiego za
pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.

Wprowadzone zmiany obowiązują również przedsiębiorców, którzy
złożyli wnioskii zawarli umowy ze Starostą przed dniem wejścia
w życie niniejszej ustawy.

Dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników1.
(Art. 15zzb ustawy),

przysługuje od miesiąca, w którym złożony został wniosek
o udzielenie wsparcia , a nie jak do tej pory od dnia
złożenia wniosku.
przedsiębiorca  jest  obowiązany  do  utrzymania  w
zatrudnieniu  pracowników  objętych  umową  przez  okres
dofinansowania,  a  nie  jak  do  tej  pory  również  po
zakończeniu  dofinansowania,  przez  okres  równy  temu
okresowi.

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności2.
gospodarczej (Art. 15zzc) dla

przedsiębiorcy  będącego  osobą  fizyczną  niezatrudniającemu
pracowników,
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przysługuje  na  okres  nie  dłuższy  niż  3  miesiące
przypadające  od  miesiąca,  w  którym  złożony  został
wniosek o udzielenie wsparcia , a nie jak do tej pory od
dnia złożenia wniosku.

Jednorazowa  pożyczka  z  Funduszu  Pracy,  na  pokrycie3.
ksztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej
mikroprzedsiębiorcy  (  15zzd  ustawy).

we wniosku o pożyczkę nie podaje się stanu zatrudnienia
na dzień 29 lutego 2020r.
o pożyczkę mogą ubiegać się także mikroprzedsiębiorcy,
którzy nie zatrudniają
i nigdy nie zatrudniali pracowników.
pożyczka wraz z odsetkami na wniosek mikroprzedsiębiorcy
podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca
będzie prowadził działalność gospodarczą przez okres 3
miesięcy od dnia jej udzielenia,
odstąpiono od wymogu utrzymania zatrudnienia w stosunku
do stanu zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r.
przychód  z  tytułu  umorzenia  pożyczki  nie  stanowi
przychodu w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od
osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym od
osób prawnych

Wsparcie dla organizacji pozarządowych ( 15zze ustawy)4.
dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników
organizacji pozarządowej lub podmiotowi, o którym mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w
przypadku spadku przychodów z działalności statutowej w
następstwie wystąpienia COVID-19.

przysługuje  na  okres  nie  dłuższy  niż  3  miesiące
przypadające  od  miesiąca,  w  którym  złożony  został
wniosek o udzielenie wsparcia , a nie jak do tej pory od
dnia złożenia wniosku.
Organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w



art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jest
obowiązany  do  utrzymania  w  zatrudnieniu  pracowników
objętych umową przez okres dofinansowania, a nie jak do
tej pory również po zakończeniu dofinansowania, przez
okres równy temu okresowi.

Nadal w przypadku usług i instrumentów rynku pracy oraz innych
form wsparcia realizowanych na podstawie ustawy z dnia 20
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia
i  instytucjach  rynku  pracy,  w  zakresie  niezbędnym  do
niwelowania  i  ograniczenia  negatywnych  skutków  COVID-19,
starosta na wniosek strony lub za jej zgodą, w drodze aneksu
do  zawartej  umowy,  może  zmienić  jej  warunki,  w  tym  w
szczególności wydłużyć termin na jej realizację lub przesunąć
termin na realizację zobowiązań z niej wynikających.

Aktualnie Powiatowy Urząd Pracy prowadzi nabór na wszystkie
programy  pomocowe,  określone  w  ustawie  tj.  pożyczki  i
dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników.  

Szczegóły  dotyczące  wsparcia  dla  przedsiębiorców  oraz
niezbędne  druki  zamieszczone  są  na  stronie
www.limanowa.praca.gov.pl   w  zakładce  Dla  pracodawców  i
przedsiębiorców „Tarcza antykryzysowa COVID 19”

Obsługa i szczegółowe informacje można uzyskać  w Powiatowym
Urzdzie Pracy
w Limanowej pod nr telefonu: 18/3337916 (pożyczki), 18/3337862
(dofinansowania) 18/3375 850 (sekretariat)

http://www.limanowa.praca.gov.pl


Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 z dnia 20 kwietnia 2020
roku

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 20 kwietnia 2020 roku, godzina 09:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 20 kwietnia  2020 roku, godz. 09:00

wśród mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 2 przypadki wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 37 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2 w tym :

– 8 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w Krakowie,
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– 29 osób z wynikiem dodatnim  w kierunku SARS-CoV-2, w tym 22
osoby w izolacji domowej

3. Poddano kwarantannie 630 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 64

– kwarantanna instytucjonalna – 13

– kwarantanna domowa – graniczna – 553

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )
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